
 

 

 

Trafikpolitik på BillundSkolen 

 

 

 

 

I samarbejde med forældrene fremmer vi børn og unges livsduelighed og lyst til læring. 

Det betyder for BillundSkolen, at vi sætter rammer for fællesskabet, at vi udviser ansvarlighed, at vi er åbne 
over for nytænkning og udvikling, og at dette sker i en anerkendende tilgang. 

Formålet med undervisningen i færdselslære er, at eleverne opnår sikkerhed i at færdes i trafikken uden 
risiko for sig selv eller andre. 

Trafikpolitikken skal være med til at sætte fokus på følgende områder: 

 Trafikken i og omkring skolen 

 Samarbejde 

 Undervisning og aktiviteter 

 Rollemodeller 

Trafikken i og omkring skolen: 

Vi opfordrer til, at børn og unge går eller cykler til skolen. Vi ønsker at skabe tryghed og god trafikafvikling i 

og omkring skolen.  

Skolen forventer, at forældrene træner skolevejen med deres barn til fods eller cykel.  

At forældrene opfordrer deres børn til at anvende cykelhjelme og selv er gode rollemodeller. 

At forældrene parkerer på de anviste områder. Forældrene henstilles til hensyntagen ved aflevering og 

afhentning af deres børn.  

Ved svømmeundervisning og udflugter, hytteture m.m. er det skolens politik, at elever og personale 

anvender lovlige cykelhjelme på ture med cykler. Skolen har cykelhjelme til udlån.  

 

Skolens overordnede værdier 
 

 

Fællesskab 
 

  

Ansvarlighed 
  

Udvikling 
  

Anerkendelse 



 

 

Det er forældrenes ansvar, at elevernes cykler er lovlige. 

Transport i biler: Skolen indhenter kørselstilladelse via Aula hos forældrene og følger færdselsloven i forhold 

til antal pladser, seler m.m. 

Samarbejde: 

Færdselskontaktlæreren er bindeled til politiet, rådet for sikker trafik, kommunens trafikansvarlige, kollegaer 

og skoleledelsen.  

Undervisning: 

Lærerne sikrer, at der afsættes tid af til undervisningsforløb jf. Fælles mål 2019 – Færdselslære i 

undervisningen. Findes på: https://emu.dk/grundskole/faerdselslaere 

Undervisningen kan tilrettelægges i f.eks. den understøttende undervisning og tværfaglige forløb, og der kan 

indgå bevægelsesaktiviteter i den forbindelse. 

På 8. årgang gælder det særligt, at koordinatorerne aftaler gratis besøg af LIVE Ambassadører. Læs mere om 

LIVE på www.sikkertrafik.dk/LIVE 

Vi forventer, at det pædagogiske personale som minimum bruger de gratis materialer fra Rådet for Sikker 

Trafik og skriver dette ind i årsplanen for årgangen. Se www.sikkertrafik.dk/skole 

Aktiviteter: 

 I førskoleperioden afvikles den lille cyklistprøve. 

 Den store cyklistprøve afvikles på 6. årgang. 

 Skolen deltager i kampagnen ”Alle børn cykler”. 

 Fokus på brug af andre transportmidler på hjul. Eks. løbehjul. 

 Fokus på unges færden og sikkerhed i trafikken i udskolingen. (8. årgang). 

 Førstehjælp skal indgå som en del af færdselslæren.  

 Skolens færdselskontaktlærer sendes minimum hvert andet år på Sikker trafiks to-dags kursus. 
www.sikkertrafik.dk/kursus 

 Skolepatruljen bliver tilgodeset i uge 5 (Den sureste uge) samt en kommunal heldagstur i september. 
Skolepatruljen er desuden på en tur til Legoland i maj, arrangeret af Sikker Trafik. 

Rollemodeller: 

Forældre, personale og elever skal gå foran som gode rollemodeller. Eleverne lærer af hinanden og det de 

voksne gør, når de færdes i trafikken. 

Vedtaget i skolebestyrelsen den 13.11.2019. 
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